
科目 科目

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 3,586,143   固定負債 17,595

    有形固定資産 3,416,805     地方債等 2,307

      事業用資産 668,706     長期未払金 1,772

        土地 428,848     退職手当引当金 13,459

        立木竹 41     損失補償等引当金 -

        建物 413,653     その他 57

        建物減価償却累計額 △ 186,064   流動負債 11,254

        工作物 17,970     １年内償還予定地方債等 190

        工作物減価償却累計額 △ 11,059     未払金 1,059

        船舶 -     未払費用 0

        船舶減価償却累計額 -     前受金 0

        浮標等 -     前受収益 -

        浮標等減価償却累計額 -     賞与等引当金 1,168

        航空機 -     預り金 8,788

        航空機減価償却累計額 -     その他 49

        その他 0 負債合計 28,850 ※

        その他減価償却累計額 0 【純資産の部】

        建設仮勘定 5,317   固定資産等形成分 3,645,749

      インフラ資産 2,746,211 ※   余剰分（不足分） △ 373

        土地 2,638,740   他団体出資等分 54

        建物 1,614

        建物減価償却累計額 △ 887

        工作物 124,312

        工作物減価償却累計額 △ 17,567

        その他 -

        その他減価償却累計額 -

        建設仮勘定 -

      物品 4,746

      物品減価償却累計額 △ 2,858

    無形固定資産 3,855

      ソフトウェア 3,841

      その他 14

    投資その他の資産 165,483

      投資及び出資金 1,099

        有価証券 1,036

        出資金 63

        その他 -

      長期延滞債権 2,952

      長期貸付金 897

      基金 161,399

        減債基金 -

        その他 161,399

      その他 5

      徴収不能引当金 △ 870

  流動資産 88,136

    現金預金 24,479

    未収金 2,913

    短期貸付金 78

    基金 59,527

      財政調整基金 59,527

      減債基金 -

    棚卸資産 1

    その他 1,152

    徴収不能引当金 △ 14

  繰延資産 - 純資産合計 3,645,429 ※

資産合計 3,674,279 負債及び純資産合計 3,674,279

　※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

金額 金額

連結貸借対照表
令和６年３月３１日現在

（単位：百万円）



科目

  経常費用
    業務費用 ※
      人件費
        職員給与費
        賞与等引当金繰入額
        退職手当引当金繰入額
        その他
      物件費等
        物件費
        維持補修費
        減価償却費
        その他
      その他の業務費用
        支払利息
        徴収不能引当金繰入額
        その他
    移転費用
      補助金等
      社会保障給付
      その他
  経常収益
    使用料及び手数料
    その他
純経常行政コスト
  臨時損失
    災害復旧事業費
    資産除売却損
    損失補償等引当金繰入額
    その他
  臨時利益
    資産売却益
    その他
純行政コスト ※

1
101

210,806

-
0

102

596
-

596

11,111
15,262

210,311

26,489
1,711

26,373

11,514
120,771
92,571

12,342
13

815

5,421
14,246

0

2,516
80,593
60,926

18,274
1,168
1,019

236,684
115,913
22,977

連結行政コスト計算書
自　令和５年４月１日

至　令和６年３月３１日

（単位：百万円）

金額



前年度末純資産残高 3,624,526 3,624,905 △ 430 51

  純行政コスト（△） △ 210,806 △ 210,808 3

  財源 225,161 225,161 -

    税収等 156,651 156,651 -

    国都等補助金 68,510 68,510 -

  本年度差額 14,355 14,353 3

  固定資産等の変動（内部変動）

    有形固定資産等の増加

    有形固定資産等の減少

    貸付金・基金等の増加

    貸付金・基金等の減少

  資産評価差額 - -

  無償所管換等 7,107 7,107

  他団体出資等分の増加 -

  他団体出資等分の減少 -

  比例連結割合変更に伴う差額 17 13 4 0

  その他 △ 576 75 △ 651

  本年度純資産変動額 20,903 20,843 57 3

本年度末純資産残高 3,645,429 3,645,749 ※ △ 373 54

　※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

-

-

連結純資産変動計算書
自　令和５年４月１日

至　令和６年３月３１日

（単位：百万円）

科目 合計
固定資産等形成分 余剰分(不足分) 他団体出資等分



科目

【業務活動収支】
  業務支出
    業務費用支出
      人件費支出
      物件費等支出
      支払利息支出
      その他の支出
    移転費用支出
      補助金等支出
      社会保障給付支出
      その他の支出
  業務収入 ※

    税収等収入
    国都等補助金収入
    使用料及び手数料収入
    その他の収入
  臨時支出
    災害復旧事業費支出
    その他の支出
  臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
  投資活動支出
    公共施設等整備費支出
    基金積立金支出
    投資及び出資金支出
    貸付金支出
    その他の支出
  投資活動収入
    国都等補助金収入
    基金取崩収入
    貸付金元金回収収入
    資産売却収入
    その他の収入
投資活動収支
【財務活動収支】
  財務活動支出
    地方債等償還支出
    その他の支出
  財務活動収入
    地方債等発行収入
    その他の収入
財務活動収支 ※
本年度資金収支額
前年度末資金残高
比例連結割合変更に伴う差額
本年度末資金残高 ※

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高 ※

本年度末現金預金残高

　※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

8,251

518

8,770

24,479

連結資金収支計算書
自　令和５年４月１日

至　令和６年３月３１日

（単位：百万円）

金額
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153
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△ 24,965

958

2,749
420

-
11,196
3,049

26,639

36,161
11,763
21,229

15,190
-
-
-
0

1,711
247,474
155,755
65,417
11,113

13
11,376

120,772
92,572
26,489

220,835
100,063
22,382
66,292


